

Nr 85.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående beredande af pension från allmänna indragningsstaten åt kökspigan vid garnisonssjukhuset i Stockholm Maria Johansson; gifven Stockholms slott den 22 mars 1912.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att kökspigan vid garnisonssjukhuset i Stockholm Maria Johansson må å allmänna indragningsstaten under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af trehundra kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken hon blifver entledigad från sin ifrågasvarande befattning.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

David Bergström.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
22 mars 1912.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Bergström, anförde:

»Uti en af chefen för fjärde arméfördelningen tillstyrkt underdånig skrifvelse den 21 september 1911 har chefläkaren å garnisonssjukhuset i Stockholm hemställt, det Kungl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta nådig proposition om beviljande åt kökspigan vid nämnda sjukhus Maria Johansson af en årlig pension å allmänna indragningsstaten af 300 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från hennes befattning varder henne meddeladt.

Maria Johansson är född den 27 september 1847 och sålunda öfver 64 år gammal. Hon har allt sedan den 1 april 1880 varit anställd vid nämnda sjukhus och under denna sin mer än trettioåriga tjänstetid städse nitiskt och troget fullgjort sina åligganden. På grund af kronisk ledgångsreumatism och den höga åldern kan hon icke längre på ett tillfredsställande sätt fullgöra sina med platsen förenade ansträn-

gande göromål och förväntas när som helst blifva oförmögen att bestrida sin tjänst. Hennes aflöningsförmåner hafva varit lön 250 kronor och kostpenningar 273 kronor 75 öre per år jämte fri bostad med vedbrand.

I ofvan berörda skrifvelse har *chefläkaren* för garnisonssjukhuset framhållit, att betjäningen vid ett sjukhus väl närmast är att jämföra med tjänare i ett enskildt hus och att staten lika litet som den bemedlade enskilde bör afskeda en gammal trotjänare utan att sörja för dennes framtida underhåll. Chefläkaren har tillika upplyst, att om pension icke beviljas Maria Johansson, står denna vid afskedstagandet utan alla existensmedel.

Arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse har tillstyrkt bifall till förevarande framställning.

Äfven *statskontoret* har hemställt om bifall till densamma.

På grund af hvad sålunda förekommit anser jag pension böra beredas Maria Johansson under hennes återstående lifstid. Jag får därför hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgifva,

att kökspigan vid garnisonssjukhuset i Stockholm Maria Johansson må å allmänna indragningsstaten under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af trehundra kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken hon blifver entledigad från sin ifrågasvarande befattning.»

Till denna departementschefens, af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställen täcktes Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Erik von Horn.